
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: ESTENSIONE AL PRESIDIO DI GAVARDO DEL CONTRATTO  FORNITURA IN 
REGIME DI SERVICE DI SISTEMI DI INSUFFLAZIONE DELLA CO2 E DEL 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO DA UTILIZZARE NELLE PROCEDURE 
DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA ESEGUITE PRESSO SERVIZIO DI ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA AZIENDALI PER UN PERIODO DI 72 MESI CON FACOLTA’ DI 
PROROGA PER  ULTERIORI 6 MESI 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
1. con Determina dirigenziale n. 419 in data 11.09.2020, a conclusione di apposita procedura di gara 

esperita ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento per 
l'affidamento di lavori beni e servizi sotto soglia” approvato con Decreto D.G. n. 494 del 18.11.2019, è 
stato disposto l'affidamento alla società Cantel Medical Italy srl della fornitura in regime di “service” di 
n. 2 sistemi per insufflazione di CO2 da destinare ai Servizi di endoscopia digestiva degli Ospedali di 
Manerbio e Desenzano,  per un periodo di 72 mesi con decorrenza 01.10.2020 e facoltà di proroga per 
ulteriori 6 mesi,  per un importo complessivo di € 47.280,00 (IVA esclusa);

2. gli atti della procedura prevedevano espressamente la possibilità di procedere, nel corso della vigenza 
contrattuale, all’aumento delle quantità di prodotti oggetto di fornitura, alle medesime condizioni offerte 
in sede di gara, per un valore complessivo pari al 40% del valore contrattualizzato;

3. la Dr.ssa Oriana Bonzanini, referente del Servizio di Endoscopia Digestiva dell’Ospedale di Gavardo, 
ha formulato istanza, in atti, per ottenere la dotazione del sistema in argomento; la richiesta è stata 
avallata sia dal Dr. Gianpaolo Cengia, Dirigente Responsabile S.S.D. Endoscopia Digestiva, che dal 
Direttore Sanitario aziendale;

4. l’importo discendente dall’estensione contrattuale in argomento, sulla scorta dei fabbisogni annui 
dichiarati,  ammonta a complessivi € 18.000,00 (IVA esclusa) per l’intera durata contrattuale e pertanto, 
ampiamente rientrante nella fattispecie contemplata negli atti della gara a suo tempo espletata, come 
riassunta al precedente punto 2.;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di estendere al Servizio di Endoscopia Digestiva dell’Ospedale di Gavardo la fornitura, in regime di 
service, di un sistema  di insufflazione di CO2 e relativo materiale di consumo, nell’ambito del contratto 
in essere con la società Cantel Medical Italy srl e meglio individuato al punto 1 delle premesse, per un 
importo complessivo per l’intera durata contrattuale, stimato sulla scorta dei fabbisogni annui dichiarati 
dal Reparto, di € 18.000,00 (IVA esclusa);

2. di confermare quale D.E.C. il Dr. Gianpolo Cengia, Dirigente Responsabile S.S.D. Endoscopia 
Digestiva, già nominato con il provvedimento n. 419/2020 in premessa richiamato;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in complessivi Euro 
21.960,00 (IVA Inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, degli anni dal 
2021 al 2026 al conto “Presidi specialistici CND G” codice 13.01.010.001 e sarà gestito con 
integrazione dei budget esistenti, come segue:

Anno 2021  1301010001/FAR /D2000419 +  € 3.836,00
Anno 2022  1301010001/FAR /D2000419  +  € 3.836,00
Anno 2023  1301010001/FAR /D2000419  +  € 3.836,00



Anno 2024  1301010001/FAR /D2000419  +  € 3.836,00
Anno 2025  1301010001/FAR /D2000419  +  € 3.836,00
Anno 2026  1301010001/FAR /D2000419  +  € 2.780,00

4. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità del Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 
106 e s.m.i., dell’iscrizione, nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST, delle 
attrezzature oggetto del presente provvedimento fornite a titolo di comodato;

5. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009; 

6. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-01-18T10:05:17+0000


		2021-01-18T10:06:01+0000
	Firma applicativa




